
     

UCHWAŁA NR LXIX/389/2023 

RADY GMINY BROCHÓW 

z dnia 6 czerwca 2023 roku 

 

zmieniająca Uchwałę Nr LXVI/373/2023 z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Brochów 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w zw. z art. 11a  i w zw. z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 2022 r. poz. 572 ze zm.), Rada Gminy Brochów 

uchwala, co następuje: 

 

 § 1. W Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Brochów stanowiącym załącznik do Uchwały Nr LXVI/373/2023 

Rady Gminy Brochów z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brochów, 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. § 2 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„ 2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

 

a) Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami realizowane będzie poprzez ustalenie miejsc 

oraz sprawdzenie czy na terenie Gminy Brochów występują koty wolno żyjące, zakup  

i wydawanie karmy zarejestrowanym społecznym opiekunom, a także zapewnienie opieki 

chorym i rannym kotom.  

b) Wydawanie karmy odbywać się będzie nie częściej niż raz na kwartał .Wydawanie karmy 

następuje na pisemnym wniosek społecznych opiekunów, w którym należy wskazać miejsce 

bytowania kotów oraz ich ilości. 

c) Zapobieganie bezdomności wolno żyjących kotów realizowane będzie poprzez sterylizację 

albo kastrację kotów wraz z zapewnieniem opieki po zabiegowej przez Przychodnię 



Weterynaryjną MAXIVET Emilia Kamelak, przy ul. Staszica 27A, 96-500 Sochaczew. 

d) Zapewnienie opieki chorym kotom oraz rannych w wyniku zdarzeń drogowych pomoc 

realizowana będzie przez Przychodnię Weterynaryjną MAXIVET Emilia Kamelak, przy  

ul. Staszica 27A, 96-500 Sochaczew.  

e) Usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących i innych zwierząt wykonywane będzie przez 

Przychodnię Weterynaryjną MAXIVET Emilia Kamelak, przy ul. Staszica 27A, 96-500 

Sochaczew.” 

 

2. W § 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

 

„4. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywa się bez kosztowo w ramach 

działań Urzędu.” 

  

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brochów. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR LXIX/389/2023 

RADY GMINY BROCHÓW 

z dnia 6 czerwca 2023 roku 

 

zmieniające Uchwałę Nr LXVI/373/2023 z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Brochów 

 

Konieczność podjęcia przedmiotowej Uchwały zmieniającej Uchwałę  

Nr LXVI/373/2023 z dnia 31 marca 2023 r.  sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brochów  

jest efektem zaleceń przekazanych przez Wydział Nadzoru Prawnego Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego. Wobec powyższego  zmiany wprowadzone w Programie nie zostały ponownie 

opiniowane zgodnie z art. 11ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

      

      Załącznik do Uchwały LXIX/389/2023 

     Rady Gminy Brochów z dnia 6 czerwca 2023 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Brochów, zwany dalej ,,Programem” 

 

§ 1. Postanowienia ogólne. 

 

     Podstawą prawną do opracowania niniejszego Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt jest art. 11 i 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt. Program został opracowany w celu opieki i pomocy bezdomnym 

zwierzętom oraz ograniczeniu i zapobieganiu ich bezdomności, dotyczy to szczególnie psów  

i kotów przebywających w granicach administracyjnych Gminy Brochów. 

 

§ 2. Cel programu: 

 

      1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

 

     W celu zapewnienia bezdomnym zwierzętom opieki, Gmina Brochów podjęła współpracę 

zawierając umowę z Fundacją Międzynarodowy Ruch na rzecz Zwierząt – Viva!,  

ul. Kawęczyńska 16 lok 39, 03-772 Warszawa, której Gmina powierzyła pełnienie opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Brochów, zapewnienie im opieki w schronisku dla 

bezdomnych zwierząt, karmy, wody, opieki weterynaryjnej, a także utrzymanie tych zwierząt  

do momentu adopcji, śmierci lub konieczności uśpienia. 

Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Brochów przebywają w schronisku dla bezdomnych 

zwierząt ul. Kawęczyńska 16 lok 39, 03-772 Warszawa ze schroniskiem w Korabiewicach 11, 

Puszcza Mariańska , 96-330, w którym zapewniona jest należyta i humanitarna opieka. 

Koszty przyjęcia bezdomnych zwierząt do schroniska oraz koszty szczepień profilaktycznych, 

kastracji, sterylizacji i innych koniecznych zabiegów weterynaryjnych pokrywa Gmina  

w ramach podpisanej umowy. 

 



 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

 

a) Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami realizowane będzie poprzez ustalenie 

miejsc oraz sprawdzenie czy na terenie Gminy Brochów występują koty wolno żyjące, zakup  

i wydawanie karmy zarejestrowanym społecznym opiekunom, a także zapewnienie opieki 

chorym i rannym kotom.  

b) Wydawanie karmy odbywać się będzie nie częściej niż raz na kwartał. Wydawanie karmy 

następuje na pisemnym wniosek społecznych opiekunów, w którym należy wskazać miejsce 

bytowania kotów oraz ich ilości. 

c) Zapobieganie bezdomności wolno żyjących kotów realizowane będzie poprzez sterylizację 

albo kastrację kotów wraz z zapewnieniem opieki po zabiegowej przez Przychodnię 

Weterynaryjną MAXIVET Emilia Kamelak, przy ul. Staszica 27A, 96-500 Sochaczew. 

d) Zapewnienie opieki chorym kotom oraz rannych w wyniku zdarzeń drogowych pomoc 

realizowana będzie przez Przychodnię Weterynaryjną MAXIVET Emilia Kamelak, przy  

ul. Staszica 27A, 96-500 Sochaczew. e) Usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących  

i innych wykonywane będzie przez Przychodnię Weterynaryjną MAXIVET Emilia Kamelak, 

przy ul. Staszica 27A, 96-500 Sochaczew.” 

 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

 

   Odławianie  zwierząt bezdomnych  odbywa  się  na  podstawie  umowy zawartej przez Gminę 

z firmą BLIZZARD Bartosz Gadziomski z siedzibą Błędowo 14a 05-180 Pomiechówek, 

posiadającą odpowiednie uprawnienia, która świadczy dla Gminy usługi wyłapywania 

bezdomnych zwierząt, transportu i umieszczania zwierząt w schronisku.  

 

1. Zasady odławiania i postępowania z bezdomnymi zwierzętami: 

 

1) wyłapywanie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą przeznaczonego  

do odłowu specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia 

wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawać im cierpienia; 

2) środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie o ochronie 

zwierząt; 

3) wyłapane zwierzęta będą przewożone bezpośrednio po wyłapaniu do schroniska; 



4) po wyłapaniu, zwierzęta podlegają w szczególności następującym czynnościom i zabiegom: 

- ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii, 

- umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę, 

- oznakowaniu, 

- niezbędnym szczepieniom profilaktycznym po odbyciu kwarantanny, 

1) zwierzęta poddane zostaną zabiegowi sterylizacji lub kastracji; 

2) uśpienie zwierzęcia może nastąpić w przypadku, gdy zachodzą przyczyny określone w ustawie  

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez schronisko oraz 

Urząd Gminy w Brochowie. Odławianie zwierząt ma charakter stały, odbywa się w zależności  

od zaistniałej potrzeby z urzędu oraz na zgłoszenie interwencyjne i wykonywane jest przez 

podmiot wskazany w pkt. 3. 

 

W godzinach pracy Urzędu Gminy w Brochowie zgłoszenia o błąkających się bezdomnych 

zwierząt  można  dokonywać  w:  Biurze  Obsługi  Mieszkańca  -  tel. (22) 100 25 99,   natomiast   

w godzinach popołudniowych, weekendy oraz święta tel.: 512 156 693 lub tel. (47) 705 52 22 

Komenda Powiatowa Policji w Sochaczewie. Koszty odławiania zwierząt bezdomnych,  

ich transportu i zapewnienia opieki w schronisku dla bezdomnych zwierząt ponosi Gmina. 

 

4. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

 

W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt wykonuje się obligatoryjną sterylizację 

lub kastrację zwierząt przebywających w schronisku. Sterylizacji i kastracji zwierząt 

bezdomnych dokonuje lekarz weterynarii na podstawie zawartej przez Gminę umowy z firmą 

Schroniskiem Fundacją Międzynarodowy Ruch na rzecz Zwierząt – Viva!. Koszty zabiegów 

sterylizacji lub kastracji zwierząt bezdomnych pokrywa Gmina (wg podpisanej umowy). 

 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

W ramach programu będą podejmowane działania informacyjne w sposób zwyczajowo 

przyjęty (ogłoszenia na tablicy ogłoszeń) mające na celu przekazanie informacji o zagubionych  

i znalezionych zwierzętach oraz podjęcie innych przedsięwzięć, które okażą się niezbędne  

w trakcie realizacji Programu a będą zmierzały do odnalezienia nowych właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt. Poszukiwanie właścicieli jest realizowane również przez Schronisko na 



ul. Kawęczyńskiej 16 lok 39, 03-772 Warszawa, poprzez przekazywanie zwierząt 

przebywających w schronisku do adopcji, a także poprzez prowadzenie galerii zwierząt 

przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej schroniska. 

 

6. Usypianie ślepych miotów 

 

Uśpieniu będą mogły podlegać wyłącznie zwierzęta, dla których nie ma możliwości 

zapewnienia właścicieli. Usypianie prowadzone będzie z zgodnie z zapisami art. 33 ustawy  

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) oraz przepisami 

odrębnymi. Usypianie ślepych miotów wykonywane będzie w Przychodni Weterynaryjnej 

MAXIVET Emilia Kamelak, ul. Staszica 27A, 96-500 Sochaczew. 

       W ramach Programu mieszkańcy Gminy i inne osoby, które zaadoptowały bezdomne 

zwierzę z terenu Gminy mogą ubiegać się o jego sterylizację lub kastrację na koszt Gminy,  

po podpisaniu zobowiązania do opieki nad bezdomnym zwierzęciem do końca jego życia. 

Zabiegom kastracji lub sterylizacji nie będą podlegały zwierzęta w okresie do 14 dni od ich 

umieszczenia u nowego opiekuna, z uwagi na możliwość zgłoszenia się dotychczasowego 

właściciela lub opiekuna oraz te zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania 

tych zabiegów. Decyzję o wykonaniu zabiegu, z uwagi na stan zdrowia lub wiek podejmuje 

lekarz weterynarii. Zwierzęta objęte zabiegiem, będą dostarczane i odbierane z lecznicy 

weterynaryjnej przez nowego opiekuna i na jego koszt. Zabiegi wykonywane będą  

w przychodni  MAXIVET Emilia Kamelak, ul. Staszica 27A, 96-500 Sochaczew, z którą Gmina 

ma podpisaną umowę. 

 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich 

 

W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Brochów wskazuje 

się gospodarstwo rolne położone w miejscowości Brochów 48, 05-088 Brochów. Właściciel  

gospodarstwa wyraził zgodę na nieodpłatne zapewnienie opieki zwierzętom w przypadku 

umieszczenia ich w gospodarstwie. Koszty związane z zakupem karmy ponosi Gmina. 

 

8. Zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadkach  zdarzeń  

drogowych  z udziałem zwierząt 

 



W celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt bezdomnych Gmina powierzyła to zadanie, zawierając stosowną umowę  

z Przychodnią Weterynaryjna MAXIVET Emilia Kamelak, ul. Staszica 27A, 96-500 

Sochaczew.  

W przypadku zajścia takich zdarzeń poszkodowanemu zwierzęciu udzielana jest pomoc 

całodobowo. 

 

§ 3. Finansowanie Programu: 

 

1. Koszty realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brochów ponosi gmina. 

2. Finansowanie przez Gminę Brochów zadań realizowanych w ramach Programu, limitowane 

będzie wielkością środków przyznanych na ten cel w uchwale budżetowej Gminy Brochów. 

3. Wysokość i sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na Program opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Brochów przedstawia poniższe zestawienie: 

L.p. Jednostka 

realizująca 

Środki finansowe 

(zł) 

 

Zadanie 

 

1. 

Gmina   

Brochów 

 

 

        19 000 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca  

w schronisku dla zwierzą 

 

2. 

 

Gmina 

Brochów 

Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt 

w schroniskach dla zwierząt 

  3. 
Gmina 

Brochów 

300 Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 

dokarmianie 

 

4. 

Gmina 

Brochów 

8100 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

5. 
Gmina 

Brochów 

 

500 

 

Usypianie ślepych miotów 

 

 

6. 

Gmina 

Brochów 

100 Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu 

zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 



 

7. 
Gmina 

Brochów 

       2000 Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

 Ogółem        30 000  

 

Wyżej wymienione środki będą wydatkowane w postaci należności za wykonaną usługę. 

Płacone będą przez Zamawiającego przelewem na konto wskazane przez Wykonawcę  

w terminie 21 dni od daty przedłożenia prawidłowo sporządzonej faktury VAT, w przypadku 

przekazywania zwierząt do schroniska lub adopcji również dokumentu potwierdzającego 

przyjęcie zwierząt do schroniska lub dokumentów adopcyjnych dokumentujących przekazanie 

zwierząt do adopcji. 

4. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywa się bez kosztowo w ramach 

działań Urzędu. 

 


